2014 年 5 月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社ミスミグループ本社

代 表 者 名  代表取締役副会長   高家 正行

( コード番号：9962 東証第一部 )

責任者役職名 経営総務室 広報・IR 担当
ジェネラルマネジャー 佐藤 裕史

 （TEL：03-5805-7037）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2014 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件につきましては、2014 年 6 月 13 日開催予定の第 52 回定時株主総会に付議する予定

です。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想
（2014 年 1 月 29 日公表）

前期実績
（2013 年 3 月期）

基 準 日 2014 年 3 月 31 日 同左 2013 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 15 円 48 銭 13 円 62 銭 16 円 20 銭

配 当 金 の 総 額 1,407 百万円 - 1,463 百万円

効 力 発 生 日 2014 年 6 月 16 日 - 2013 年 6 月 17 日

配 当 原 資 利益剰余金 - 利益剰余金

２．理由

当社は、当社の置かれている経営環境や業績動向・見通しに加え、長期安定的な経営基盤の

確立に必要な内部留保水準、財務体質、資本効率などを総合的に勘案し、株主還元方針を定め

ております。

配当に関しましては、2012年3月期下半期より配当性向の基準を従来の20％から25％に引き上

げ、株主の皆さまへの利益還元を高めるよう方針を変更いたしました。2014年3月期につきまして

も、配当性向25％の基準を維持いたします。

その結果、一株当たり期末配当金は13円62銭を予定しておりましたが、当期純利益が前回予想

を上回ったため、前回予想から1円86銭増の15円48銭とさせていただきます。これにより、年間配

当金は中間配当金16円68銭と合わせ１株当たり32円16銭と、前年比4円71銭増配の予定です。

（参考）年間配当の内訳

 第 2四 半 期 末  期 末  年 間 合 計

 円 銭 配当性向 円 銭 配当性向 円 銭 配当性向

前回予想
（2014年1月29日発表）

－ － 13.62 － 30.30 －

当期実績

（2014 年 3 月期）
16.68 25.0％ 15.48 25.0％ 32.16 25.0％

前期実績

（2013 年 3 月期）
11.25 25.0％ 16.20 25.0％ 27.45 25.0％

以 上